presupuestal No.CD20- 1558 del 05 de DICIEMBRE de 2025, lo cual fue debidamente verificado y expedido por 

el jefe de la Oficina Administrativa y Financiera o quien haga sus veces. 

Por todo lo anterior y para sufragar los gastos que se generan para suplir la necesidad de la Entidad, se hace 

necesario realizar el giro de los recursos por la suma de SIETE MILLONES CIEN MIL PESOS ($7.100.000) M/CTE. 

IVA ICLUIDO, a la cue ta de ahorro 53490056366 del Banco Bancolombia al funcionario DIEGO FERNANDO 

PASCUAS ARIAS, identi cada con la cédula de ciudadanía No. 1.075.242.084 de Neiva- Huila, como JEFE DE 

OFICINA COMERCIAL Y OPERATIVA de la Lotería del Huila, quien una vez realice lo aquí señalado deberá allegar